
UCHWAŁA NR XXVII/501/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego proponowanej 
alokacji środków dla Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r., poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące proponowanej alokacji 
środków dla Wielkopolski w programie regionalnym na lata 2021-2027. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 adresuje się do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 
a przekazuje do wiadomości: 

᠆ Prezesa Rady Ministrów RP, 

᠆ Parlamentarzystów z Województwa Wielkopolskiego, 

᠆ Samorządów Lokalnych położonych na obszarze Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: 2EA81036-A89B-450B-A523-8157A80AFF2F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/501/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Stanowisko 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

dotyczące proponowanej alokacji środków dla Wielkopolski 
w programie regionalnym na lata 2021-2027 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zgłasza swoje uwagi w związku z przedstawionym przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej projektem Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 z propozycją podziału środków 
europejskich na programy regionalne. Zaproponowana wyjściowa kwota dla Wielkopolski stanowi 
44% alokacji w porównaniu z perspektywą 2014-2020. Z uwagi na fakt, że środki europejskie stanowią 
główne źródło finansowania inwestycji rozwojowych, Sejmik Województwa Wielkopolskiego wnosi 
o zwiększenie alokacji dla Programu Regionalnego: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na kolejną 
perspektywę finansową. 

Podczas spotkania konsultacyjnego wskazano kwotę 7,1 mld euro możliwą do rozdysponowania 
w ramach negocjacji kontraktów programowych. Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w trosce o dobro 
społeczno-gospodarcze i przyszłość regionu, apeluje o sprawiedliwe dla Wielkopolski rozwiązania 
odpowiadające naszemu potencjałowi rozwojowemu i uwzględniające zróżnicowanie wewnętrzne regionu. 

Dotychczasowa polityka regionalna Województwa Wielkopolskiego nie doprowadziła do zmniejszenia 
różnic w rozwoju poszczególnych części naszego województwa. Wielkopolska jest regionem silnie 
zróżnicowanym, z wyraźnie odznaczającymi się biegunami wzrostu i stagnacji. Niemal połowa 
Województwa znajduje się w sytuacji wymagającej szczególnego wsparcia, przez występowanie na jego 
obszarze wyższego poziomu bezrobocia, ubóstwa, niskiego PKB i dochodów budżetów JST. 

Wiele obiektywnych danych wskazuje, że szczególnie Wielkopolska Północna i Wielkopolska 
Wschodnia oraz obszary peryferyjne potrzebują strategicznej interwencji. To te regiony naszego 
województwa ustępują w tempie rozwoju, są zagrożone marginalizacją, dotyka je najwyższa stopa 
bezrobocia, najmniejsza aktywność gospodarcza oraz nie są wystarczająco aktrakcyjne dla ludności. 
Przyjęta w styczniu 2020 roku Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku, 
uwzględniająca wymiar terytorialny wsparcia bez odpowiedniej alokacji środków finansowych nie będzie 
możliwa do realizacji - nie tylko w kontekście celów rozwojowych, odpowiadających na współczesne 
wyzwania, ale także podejmowania działań na rzecz większej spójności Wielkopolski. 

W związku ze zmianą kategorii regionu Wielkopolski, według klasyfikacji instytucji Unii Europejskiej,  
wymagany będzie wobec beneficjentów również większy wkład własny w realizację inwestycji (na 
poziomie 30%, w porównaniu z 15% w perspektywie 2014-2020). W kontekście obniżonej alokacji 
i wymogu zwiększonego wkładu własnego beneficjentów znacznie utrudnione będzie oddziaływanie na 
problemy rozwojowe regionu. Warto wspomnieć, iż Wielkopolska od  niedawna i nieznacznie przekracza 
podstawowy próg celu konwergencji (wynoszący 75% średniej UE). Z tego powodu apelujemy do Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej o dużo większe wsparcie finansowe niż proponowane, zapewniające wdrożenie 
mechanizmu odpowiedniego zabezpieczenia środków, biorąc pod uwagę znaczne zróżnicowanie 
wewnętrzne Wielkopolski oraz występujące wyzwania rozwojowe.

Id: 2EA81036-A89B-450B-A523-8157A80AFF2F. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII/501/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 roku poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może 
wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2EA81036-A89B-450B-A523-8157A80AFF2F. Uchwalony Strona 1




